' I

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC*

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 апреля 2016 года 100 «Об учреждении государственных наград»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 апреля 2016 года 100 «Об учреждении государственных наград»,
дополнив его пунктом З1 следующего содержания:

«3 . Установить, что:
3\l. Звания Героя Донецкой Народной Республики, присвоенные

постановлениями Совета Министров Донецкой Народной Республики
до вступления в силу Закона Донецкой Народной Республики от 05 февраля
2016 года
государственными наградами Донецкой Народной Республики -
званиями Донецкой Народной Республики.

3\2. Лица, которым присвоено звание Героя Донецкой Народной
Республики, указанное в подпункте З1.1 настоящего пункта, имеют право
получение мер социальной поддержки для Героев Донецкой Народной
Республики в порядке и в случаях, которые предусмотрены законодательством
Донецкой Народной Республики. ».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

103-IHC «О государственных наградах», являются
высшими

на

ОТГлава
[онецкой Народной РеспублиймЕЩ

\\uA

г
Д. В. ПушилинШ&

&г. Донецк /

года«